RESULTADO DA CHAMADA DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA

ATUAÇÃO VOLUNTÁRIA NO PROJETO DE EXTENSÃO DA EDITORA

UNIMONTES

A Editora Unimontes torna público o resultado do edital para seleção de estudantes de

graduação em Letras interessados em atuar, voluntariamente, como assistente editorial

júnior, com foco em preparação de originais e revisão linguística, no âmbito das ações de

edição desenvolvidas no Projeto de Extensão Editora Unimontes: da produção editorial à

circulação do conhecimento (RESOLUÇÃO CEPEx/UNIMONTES N.º 846, DE 22 DE

OUTUBRO DE 2025).

Ordem de classificação

Classificação Estudante Curso

1 Gabriela de Souza Reis Letras Inglês

2 Leandro de Paula Castro Letras Inglês

3 Sabrina Tolentino Rocha Letras Português

4 Maria Cecília de Souza e Brito Letras Português

5 Graziele Moreira Nazário Alves Letras Espanhol

6 Livia Mickaelly Leao Fonseca Letras Inglês

Montes Claros, 23 de dezembro de 2025.

Maria Clara Maciel de Araújo Ribeiro

Diretora da Editora Unimontes